



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย – อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. ๑๒๐-๒๓ หมู่ที่ ๓ บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่สี่ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า ได้จัดทำราคากลางโครงการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย – อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. ๑๒๐-๒๓ หมู่ที่ ๓ บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑,๗๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๒๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า อำเภอเกษตรสมบูรณ์ จังหวัดชัยภูมิ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองข่ากำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๓,๕๓๘,๐๐๐ บาท (-สามล้านห้าแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๓,๖๕๘,๗๖๒.๗๕ บาท (-สามล้านหกแสนห้าหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยหกสิบสองบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชีกวน ภาษา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองขา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองขา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,538,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานทาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 3,658,762.75 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมพร เจริญฤทธิ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัด อบต.หนองขา

7.2 เสน่ห์ ชิมส ต กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 สุพัฒน์ ปากะตั้ง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคว้อ ตำบลหนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานทาง 1.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 1.1.1 งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม., งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม., (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING SUBBASE)(ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม) 1.1.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 1.1.2.1 งานรองพื้นทาง วัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 1.1.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 1.1.3.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ตร.ม.	5,250,000	11.14	58,485.00	1,3624	15.17	19,679.96
2	รวม	รวม	1,400,000	188.49	263,886.00	1,3624	256.79	359,518.28
3	รวม	รวม	262,500	217.07	56,980.87	1,3624	295.73	77,630.73

สมพงษ์ เจริญฤทธิ์

06 มิถุนายน 2566 10:14:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังนก รหัสทางหลวงท้องถิ่น พย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองข่า โดยมีประวัติประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	1.1.4 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 1.1.4.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	กรัม	262,000	800.25	209,665.50	1,3624	1,090.26	285,648.27
5	1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตารางเมตร	5,250,000	371.67	1,951,267.50	1,3624	506.36	2,658,406.84
6	1.2.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาพิเศษ (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (ใช้ตะแกรงเหล็ก) 1.2.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	76,500	178.56	13,655.84	1,3624	243.27	18,610.16

สมเพชร เจริญสุขกิจ

06 มิถุนายน 2566 10:14:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองข่า ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองข่า

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.2.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	702.000	187.44	131,582.88	1.3624	255.36	179,268.51
รวมราคากลาง								3,658,762.75

สมพร เจริญฤทธิ์

06 มิถุนายน 2566 10:14:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120+23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองขา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา



(เสน่ห์ ชิมเสต)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สมพร เจริญฤทธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สุพัฒน์ ปากะตั้ง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อตำบลหนองขา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางโคกน้อย - อ่างเก็บน้ำวังแก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชย.ถ. 120-23 หมู่ที่ 3 บ้านท่าคร้อ ตำบลหนองขา หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขา

ลำดับ ที่ตาม สัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ค่าต่อหน่วย x	ราคากลาง
1		งานทาง							
1.1		งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	1.1.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา.....ซม. (SCARIFICATION & F	ตร.ม.	5,250.000	11.14	58,485.00	1.3624	15.17	79,679.96
3.1	1.1.2	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
1.1.2.1	1.1.2.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	1,400.000	188.49	263,886.00	1.3624	256.79	359,518.28
1.1.3	1.1.3	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
1.1.3.1	1.1.3.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	262.500	217.07	56,980.87	1.3624	295.73	77,630.73
1.1.4	1.1.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
5.1	1.1.4.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCF	ลบ.ม.	262.000	800.25	209,665.50	1.3624	1,090.26	285,648.27
1.2	1.2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
1.2.1	1.2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	1.2.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEME	ตร.ม.	5,250.000	371.67	1,951,267.50	1.3624	506.36	2,658,406.84
7.2	1.2.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	76.500	178.56	13,659.84	1.3624	243.27	18,610.16
7.3	1.2.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	702.000	187.44	131,582.88	1.3624	255.36	179,268.51
TOTAL								3,658,762.75	